

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

OBJAŚNIENIA

projektu budżetu
w zakresie
części 67 - POLSKA AKADEMIA NAUK
do projektu ustawy budżetowej na rok 2019

Warszawa, październik 2018 r.

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

OBJAŚNIENIA

projektu budżetu
w zakresie
części 67 - POLSKA AKADEMIA NAUK
do projektu ustawy budżetowej na rok 2019

Warszawa, październik 2018 r.

**Projekt planu wydatków
w części 67 – Polska Akademia Nauk
do projektu ustawy budżetowej na rok 2019
(w ujęciu tradycyjnym)**

Spis treści nr strony

Część 67 – Polska Akademia Nauk	7
Zbiorcze omówienie wydatków	7
Wydatki	7
Dział 730 – Nauka	7
Rozdział 73010 – Działalność organów i korporacji uczonych Polskiej Akademii Nauk	8
Rozdział 73011 – Działalność pomocniczych jednostek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk	9
Rozdział 73095 – Pozostała działalność	12

Tablice

Nr 1 – Projekt planu wydatków budżetowych na 2019 r. w części 67 Polska Akademia Nauk – wg klasyfikacji budżetowej	15
---	----

Załączniki

Nr 1 – Projekt planu wydatków w części 67 - Polska Akademia Nauk do projektu ustawy budżetowej na rok 2019 (w ujęciu zadaniowym)	17
---	----

WSTĘP

Określone w projekcie ustawy budżetowej na rok 2019 wydatki na działalność Polskiej Akademii Nauk wynoszą **83.138 tys. zł¹** i są wyższe o 785 tys. zł (1,0%) od wydatków roku 2018, natomiast w warunkach porównywalnych (*bez środków na waloryzację wynagrodzeń oraz po wyłączeniu dotacji celowej na wkład własny do programów realizowanych z udziałem środków UE*) są wyższe o 35 tys. zł.

Planowane wydatki w części 67 Polska Akademia Nauk

Zapisane w projekcie ustawy budżetowej wydatki w części 67 – Polska Akademia Nauk - zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 roku *o Polskiej Akademii Nauk* (Dz. U. z 2018 r. poz. 1475 i 1669) są sklasyfikowane w dziale 730 Szkolnictwo wyższe i nauka oraz ujęte w 3 rozdziałach, mianowicie:

- w rozdziale 73010 Działalność organów i korporacji uczonych Polskiej Akademii Nauk,
- w rozdziale 73011 Działalność pomocniczych jednostek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk,
- w rozdziale 73095 Pozostała działalność.

W 2019 roku środki budżetowe będą przekazywane Polskiej Akademii Nauk w formie:

- dotacji podmiotowej w kwocie 79.170 tys. zł²,
- dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie wydatków majątkowych w kwocie 3.476 tys. zł,
- dotacji celowej na zadania w zakresie kształcenia w kwocie 250 tys. zł,
- dotacji celowej na wkład własny do programów realizowanych z udziałem środków UE w kwocie 242 tys. zł,

przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, który stosownie do postanowień art. 78 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 roku *o Polskiej Akademii Nauk* jest dysponentem tych środków.

¹ wraz z dodatkowymi środkami na wynagrodzenia oraz wydatkami związanymi z wynagrodzeniami w łącznej wysokości 895 tys. zł

² ze środków dotacji podmiotowej będą finansowane również wyodrębnione zadania związane z upowszechnianiem i promocją działalności naukowej

1. Rozdział 73010 Działalność organów i korporacji uczonych Polskiej Akademii Nauk – 17.230 tys. zł

Środki na finansowanie działalności organów i korporacji uczonych Polskiej Akademii Nauk w projekcie ustawy budżetowej na rok 2019 zaplanowano w wysokości **17.230 tys. zł**.

W ramach tej kwoty będą finansowane uposażenia członków krajowych PAN, na które planuje się wydatkować środki w wysokości 7.463 tys. zł³, wynagrodzenia Prezesa Akademii, wiceprezesów, Kanclerza Akademii oraz prezesów oddziałów, dziekanów wydziałów, przewodniczących i wiceprzewodniczących rad kuratorów. W pozycji tej będą ujmowane również wydatki związane z działalnością bieżącą organów Akademii oraz korporacji uczonych, która wyraża się poprzez aktywność wydziałów, oddziałów, komitetów naukowych, problemowych i narodowych.

Wydziały skupiają członków Akademii stosownie do specjalności naukowej, a zasadniczym ich zadaniem jest koordynowanie działalności instytutów naukowych oraz nadzorowanie działalności komitetów.

Oddziały wykonują zadania Akademii w określonych regionach kraju, w ich skład wchodzi członkowie krajowi, w szczególności mający miejsce zamieszkania lub zatrudnienia w danym regionie kraju. Do zakresu działania oddziału należy między innymi integracja życia naukowego i współpraca ze wszystkimi instytucjami naukowymi w określonym regionie kraju, współdziałanie z organami samorządu terytorialnego, pozyskiwanie środków europejskich, inicjowanie i prowadzenie międzynarodowej współpracy naukowej z regionami państw członkowskich UE oraz z innymi krajami sąsiadującymi z Polską.

Komitety naukowe stanowią samorządną reprezentację dyscypliny lub pokrewnych dyscyplin naukowych służącą integrowaniu uczonych z całego kraju. W skład komitetu wchodzi członkowie krajowi Akademii zgodnie z ich specjalnością naukową oraz osoby wybrane przez właściwe środowisko naukowe, dzięki czemu członkami komitetów zostają wybitni pracownicy naukowi wywodzący się ze szkół wyższych, jednostek PAN i resortowych

³ wydatki zaplanowano na podstawie stawek miesięcznego uposażenia członkowskiego określonych w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 17 września 2010 r. w sprawie wysokości uposażenia członków krajowych Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 2010 r., nr 178, poz. 1202) i skalkulowano według stanu osobowego na dzień 3 lipca 2018 roku.

instytutów badawczych, a także z instytucji i organizacji gospodarczych i społecznych. Szczegółowo zadania komitetów naukowych zostały określone w art. 36 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 roku *o Polskiej Akademii Nauk*, wypada jednak podkreślić, że ich działalność koncentruje się wokół dyscyplin, które reprezentują i polega przede wszystkim na organizowaniu debat, dyskusji, konferencji naukowych, prowadzeniu działalności wydawniczej, a także na przygotowywaniu opinii, ocen i prognoz naukowych oraz współpracy z organami i instytutami naukowymi we wspieraniu rozwoju osób rozpoczynających karierę naukową.

Ponadto w rozdziale tym zabezpieczono środki na finansowanie kosztów działalności komisji do spraw etyki w nauce, komisji rewizyjnej oraz akademii młodych uczonych.

W ramach tej części dotacji zaplanowano wypłatę nagród naukowych określonych w statucie Akademii, w tym nagród przyznawanych przez wydziały za wyróżniające się prace naukowe, a także finansowanie diet i zwrot kosztów podróży oraz zakwaterowania osobom działającym i uczestniczącym w pracach organów oraz korporacji uczonych Akademii.

2. Rozdział 73011 Działalność pomocniczych jednostek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk – 38.754 tys. zł

Wydatki zaplanowane w tym rozdziale są przeznaczone na działalność realizowaną przez jednostki organizacyjne Akademii nieposiadające osobowości prawnej. Założono, że środki będą przekazywane w formie:

- dotacji podmiotowej – 35.716 tys. zł,
- dotacji celowych na inwestycje – 2.796 tys. zł,
- dotacji celowych na wkład własny do programów realizowanych z udziałem środków UE – 242 tys. zł.

W ramach dotacji podmiotowej w wysokości **35.716 tys. zł** zaplanowanej w projekcie ustawy budżetowej na rok 2019 będzie finansowana działalność pomocniczych jednostek naukowych, w tym Polskiego Instytutu Studiów Zaawansowanych PIASt i innych jednostek organizacyjnych Akademii, w tym Domu Seniora.

Do pomocniczych jednostek naukowych zalicza się: Bibliotekę Gdańską i Kórnicką, Muzeum Ziemi, dwa archiwa⁴, Polski Instytut Studiów Zaawansowanych oraz zagraniczne stacje naukowe.

Zadaniem bibliotek jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów, informacji katalogowej i bibliograficznej dla potrzeb całej nauki i kultury polskiej. W bibliotekach prowadzone są także prace naukowo-badawcze nad opracowywaniem zbiorów własnych oraz bibliografii specjalnych związanych z dziejami bibliotek oraz historią, historią kultury i literatury. Szczególna wartość naukowa i zabytkowa gromadzonych zbiorów, w tym zbiorów specjalnych (*rękopisy, inkunabuły, starodruki, grafika, kartografia, muzykalia, numizmaty itp.*) o unikalnej wartości w skali światowej wymaga ponoszenia stałych nakładów na ich zabezpieczenie i konserwację. Prace te wykonują zespoły wysoko wykwalifikowanych pracowników bibliotecznych.

Zagraniczne stacje naukowe zasadniczo realizują zadania związane z promocją i popularyzacją osiągnięć nauki polskiej poza granicami kraju, a także wspierają polskich uczonych w kontaktach z uczonymi i instytucjami zagranicznymi. Planuje się, że w 2019 roku Akademia będzie prowadziła tego typu działalność za pośrednictwem 6 zagranicznych stacji naukowych mających swoje siedziby w stolicach 6 państw europejskich (*w Berlinie, Brukseli, Paryżu, Rzymie, Wiedniu i Kijowie*). Warto w tym miejscu zwrócić uwagę na specyfikę niektórych stacji np. zadaniem Stacji Naukowej PAN w Brukseli jest promocja i wsparcie eksperckie polskich partnerów w Programach Ramowych UE oraz organizowanie spotkań, seminariów i narad w celu wymiany poglądów między wybitnymi polskimi uczonymi a rezydującymi w Brukseli przedstawicielami międzynarodowych środowisk naukowych, natomiast Stacja Naukowa PAN w Berlinie, która nosi nazwę Centrum Badań Historycznych PAN, w swoim zakresie działania ma przede wszystkim badania naukowe w dziedzinie historii i stosunków polsko-niemieckich, także w kontekście dziejów Europy.

Najmłodszą jednostką organizacyjną Akademii nieposiadającą osobowości prawnej w grupie pomocniczych jednostek naukowych jest utworzony w 2016 roku Polski Instytut Studiów Zaawansowanych PIASt, którego działalność koncentruje się na badaniach w zakresie nauk humanistycznych i społecznych. Idea tego typu instytutu polega na jedno lub dwu-semestralnych pobytach wybitnych przedstawicieli światowej humanistyki i nauk społecznych, podczas których realizują oni w Instytucie indywidualne projekty badawcze. Utworzenie tej jednostki miało na celu przede wszystkim umiędzynarodowienie polskiej

⁴ w Warszawie i wspólne z PAU w Krakowie

humanistyki i nauk społecznych oraz zwiększenie udziału polskich uczonych w grantach ERC.

Środki ulokowane w rozdziale 73011 będą przeznaczone także na sfinansowanie działalności statutowej placówek naukowych nieposiadających osobowości prawnej, które prowadzą zadania badawcze w dziedzinie nauk biologicznych i rolniczych.

Kwotę **242 tys. zł** ujmowaną w formie dotacji celowej na wkład własny do programów realizowanych z udziałem środków UE planuje się przeznaczyć na współfinansowanie ze środków budżetu państwa projektu:

- „FlorIntegral - zintegrowana ochrona in situ i ex situ rzadkich, zagrożonych i priorytetowych gatunków flory na terenie Polski” w ramach podtypu projektu *2.4.1 a Działania o charakterze dobrych praktyk, związane z ochroną zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych* Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 FS – realizowanego przez Polską Akademię Nauk przy udziale Ogrodu Botanicznego – Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej w Powsinie.

Zaplanowane w tym rozdziale wydatki majątkowe w wysokości **2.796 tys. zł** zostaną uruchomione w formie dotacji celowych z przeznaczeniem na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych w obiektach zabytkowych. Na obecnym etapie przewiduje się sfinansowanie następujących zadań:

- wykonanie żaluzji (lameli) zewnętrznych od II do IV piętra od strony południowej w budynku Biblioteki Gdańskiej w Gdańsku – **91 tys. zł**,
- budowa dźwigu osobowego dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych w Pałacu Działyńskich w Poznaniu - Biblioteka Kórnicka, wraz z nadzorem – **248 tys. zł**,
- rewitalizacja elewacji wraz z wymianą stolarki okiennej w Pałacu Staszica - Zakład Działalności Pomocniczej PAN w Warszawie, etap IV rewitalizacja tarasów wraz z nadzorem – **900 tys. zł**,
- wykonanie izolacji pionowej i poziomej piwnic oraz izolacji poziomej posadzek piwnic i posadzek parteru na gruncie w budynku Muzeum Ziemi w Warszawie – **1.557 tys. zł**.

Ostateczne decyzje odnośnie przeznaczenia środków na zadania inwestycyjne⁵ zapadną po uchwaleniu ustawy budżetowej na rok 2019.

3. Rozdział 73095 Pozostała działalność – 27.154 tys. zł

W ramach dotacji podmiotowej zaplanowanej w tym rozdziale w wysokości **26.224 tys. zł** będą finansowane koszty:

- obsługi administracyjnej Akademii – **20.486 tys. zł** (*łącznie z działalnością Biura ds. Doskonałości Naukowej*); planowane w ramach tej kwoty wydatki będą obejmowały w szczególności wynagrodzenia z pochodnymi pracowników Kancelarii Akademii, czynsz za pomieszczenia wynajmowane w Pałacu Kultury i Nauki, a także koszty utrzymania siedzib 8 oddziałów PAN oraz inne koszty bieżące,
- wyodrębnionych zadań z zakresu działalności upowszechniającej i promującej działalność naukową – **1.230 tys. zł**,
- współpracy naukowej z zagranicą realizowanej w ramach umów i porozumień podpisanych przez Akademię (*w tym składki do organizacji międzynarodowych*) a także współfinansowane koszty programu wizyt studyjnych uczonych z zagranicy realizowanego przez Biuro Współpracy z Zagranicą – **3.234 tys. zł**.

Ze środków dotacji podmiotowej ujmowanej w rozdziale 73095 przewiduje się również przyznanie dotacji na dofinansowanie działalności Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie w części obejmującej bieżącą eksploatację budynków stanowiących siedzibę tego instytutu oraz koszty utrzymania administracji i obsługi technicznej; na ten cel w projekcie budżetu w części 67 PAN zaplanowano kwotę – **1.274 tys. zł**.

Ponadto w rozdziale tym zaplanowano dotacje celowe na inwestycje w wysokości **680 tys. zł**, w ramach których wstępnie planuje się:

- rewitalizację elewacji wschodniej budynku zabytkowego stanowiącego siedzibę Oddziału PAN we Wrocławiu wraz z nadzorem – **280 tys. zł**,
- zakup infrastruktury informatycznej, telefonicznej i oprogramowania – **400 tys. zł**

oraz dotację celową w wysokości **250 tys. zł** na zadania w zakresie kształcenia, o którym w art. 2 ust. 2 pkt 3 ustawy o PAN.

⁵ stosownie do przepisu § 3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 grudnia 2010 roku w sprawie szczegółowego trybu finansowania i gospodarki finansowej Polskiej Akademii Nauk i jej instytutów naukowych (Dz. U. Nr 254, poz.1707 zm. Dz. U. z 2017 r. poz. 2388).

ZESTAWIENIE TABLIC

Tablica nr 1

**Projekt planu wydatków budżetowych na 2019 r.
w części 67 Polska Akademia Nauk - wg klasyfikacji budżetowej /w tys. zł/**

Dział/ Rozdział/ Paragraf	Wyszczególnienie	Ustawa budżetowa na 2018 rok	Projekt budżetu na 2019 rok	% (kol. 4:3)	Struktura % (kol. 4)
1	2	3	4	5	6
730	Nauka	82 353	83 138	101,0	100,0
73010	Działalność organów i korporacji uczonych Polskiej Akademii Nauk	17 574	17 230	98,0	20,7
2570	Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych	17 574	17 230	98,0	20,7
73011	Działalność pomocniczych jednostek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk	38 739	38 754	100,0	46,6
2009	Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205	136	242	177,9	0,3
2570	Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych	34 889	35 716	102,4	42,9
6209	Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625	251			

Dział/ Rozdział/ Paragraf	Wyszczególnienie	Ustawa budżetowa na 2018 rok	Projekt budżetu na 2019 rok	% (kol. 4:3)	Struktura % (kol. 4)
1	2	3	4	5	6
6220	Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych		91		0,1
6560	Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych	3 463	2 705	78,1	3,3
73095	Pozostała działalność	26 040	27 154	104,3	32,7
2570	Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych	25 540	26 224	102,7	31,6
2800	Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych	250	250	100,0	0,3
6220	Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych	250	400	160,0	0,5
6560	Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych		280		0,3

Załącznik nr 1

Projekt planu wydatków w części 67 – Polska Akademia Nauk do projektu ustawy budżetowej na rok 2019 (w ujęciu zadaniowym)

PROJEKT BUDŻETU ZADANIOWEGO NA 2019 ROK W CZĘŚCI 67 – POLSKA AKADEMIA NAUK

W ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 z późn. zm.) zdefiniowano pojęcie układu zadaniowego wraz z zasadami i trybem sporządzania budżetu państwa w tym układzie i jego prezentacji w uzasadnieniu do projektu ustawy budżetowej na dany rok. Struktura układu budżetu zadaniowego opiera się przede wszystkim na podziale na funkcje i zadania, do których przypisuje się cele oraz mierniki ich realizacji. Układ zadaniowy składa się z 22 funkcji. W uzasadnieniu do projektu ustawy budżetowej na 2019 r. wydatki w ramach budżetu państwa w części 67 – Polska Akademia Nauk zawarto w zakresie funkcji 10. Nauka polska.

Funkcja 10. Nauka polska

W ramach funkcji realizowana jest polityka naukowa, naukowo-techniczna oraz innowacyjna państwa. Wydatki publiczne koncentrują się na działaniach prorozwojowych i innowacyjnych, których celem jest podniesienie poziomu i efektywności nauki w Polsce, wzmocnienie powiązań nauki z gospodarką oraz wzrost jej konkurencyjności międzynarodowej. Głównym celem prowadzonych zadań i podzadań jest podniesienie poziomu wyników badań naukowych, którego efektywność mierzona jest za pomocą miernika obrazującego liczbę publikacji naukowych autorów polskich w światowej liczbie publikacji naukowych w czasopiśmie zawartych w bazie danych SCOPUS.

Podmiotem realizującym zadanie w ramach tej funkcji w cz. 67 jest Polska Akademia Nauk.

W ramach funkcji 10. Nauka polska w cz. 67 realizowane jest poniższe zadanie:

Zadanie 10.1. Prowadzenie badań naukowych oraz upowszechnianie, promocja i popularyzacja nauki.

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, dysponent części 67 – Polska Akademia Nauk, na realizację zadania 10.1. Prowadzenie badań naukowych oraz upowszechnianie, promocja i popularyzacja nauki w 2019 roku przeznaczy **83.138 tys. zł.**

Cel zadania, sposób jego realizacji oraz mierniki monitorujące jego realizację

Celem zadania jest **podniesienie poziomu wyników badań naukowych.**

Cel ma zostać osiągnięty poprzez:

- zwiększenie międzynarodowej konkurencyjności nauki w Polsce,
- rozwój nowoczesnej kadry naukowej i wsparcie jej mobilności oraz rozwój międzynarodowej współpracy naukowej,
- rozwój infrastruktury badawczej.

Do oceny stopnia realizacji celu zadania używany jest miernik *Udział publikacji z Polski w czasopismach zawartych w bazie danych SCOPUS (w %)*, którego charakterystykę przedstawia poniższa tabela:

Udział publikacji z Polski w czasopismach zawartych w bazie danych SCOPUS (w %)	
Algorytm naliczania miernika	Liczba polskich publikacji w danym roku do liczby wszystkich publikacji w danym roku znajdujących się w bazie Scopus.
Jednostka miary	%
Planowana wartość docelowa miernika w 2019 roku	1,275
Ocena ryzyka niewykonania zaplanowanej wartości miernika ze względów innych niż finansowe	Minister ma pośredni wpływ na wartość tego miernika. Możliwe jest na przykład, że pomimo wzrostu liczby publikacji z Polski, wartość miernika się zmniejszy. Będzie tak wtedy, gdy w pozostałych krajach świata nastąpi szybszy wzrost liczby publikacji w czasopismach objętych bazą Scopus.
Krótkie uzasadnienie zastosowania miernika oraz jego adekwatności do realizowanego celu	Jest to miernik oddziaływania oddający długofalowe efekty działań dla podniesienia jakości badań naukowych prowadzonych w Polsce. Wadą jest opóźnienie w uzyskiwaniu danych. Zaletę miernika jest jego obiektywność i brak podatności na manipulowanie.

PROJEKT BUDŻETU PAŃSTWA NA 2019 ROK
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH WYDATKÓW BUDŻETOWYCH W UKŁADZIE ZADANIOWYM
dla części budżetowej 67- Polska Akademia Nauk

Kod klasyfikacji zadaniowej	Nazwa funkcji / zadania	Cel/-e	Miemik/-i			Projekt ustawy budżetowej na 2019 r.								
			Nazwa	Wartość		w tys. zł								
				Bazowa	2019 r.	Ogółem (9+14)	Budżet państwa (10+11)	Z tego:	w tym:		w tym:		Dotacje przekazane do JSFP, o których mowa w art.9 pkt. 5-7i 14 uofp	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11	12	13	14
						Dział klasyfikacji budżetowej								
							Ogółem							
10	Nauka polska							83 138	3 476	3 476	79 662	242	0	0
10.1.	Prowadzenie badań naukowych oraz upowszechnianie, promocja i popularyzacja nauki	Podniesienie poziomu wyników badań naukowych	Udział publikacji z Polski w czasopiśmie zawartych w bazie danych Scopus (w %)	[2015] 1,250%	1,275%		83 138	83 138	3 476	3 476	79 662	242	0	0
						730	83 138	83 138						0

